PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 сентября 2020 г.
	№ 535-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.03.2016 № 122-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.03.2016 № 122-П «О проведении ежегодного конкурса на звание лучшего совета по межнациональным отношениям в муниципальных районах
и городских округах Ульяновской области» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:»;
2) в Положении о проведении ежегодного конкурса на звание лучшего совета по межнациональным отношениям в муниципальных районах
и городских округах Ульяновской области:

а) в разделе 2:

в пункте 2.2 цифры «432063» заменить цифрами «432017»;

в пункте 2.4 слова «в срок не позднее 7» заменить словами «не позднее чем за 5»;

б) в разделе 3:

в пункте 3.3 слова «распоряжением Правительства» заменить словом «Правительством»;

пункт 3.7 дополнить абзацами девятым – одиннадцатым следующего содержания:
«наличие утверждённого плана деятельности Совета на текущий год;

доля реализованных мероприятий в общем количестве мероприятий, указанных в плане деятельности Совета на предыдущий год;
количество вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета в текущем году, соответствующих приоритетам государственной национальной
политики Российской Федерации, определённым Стратегией государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области                                                                               А.С.Тюрин
1609мм3